ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 14.12.2015 № 654
                            г. Енакиево

Об установлении  на территории
города Енакиево особого
противопожарного режима

         На основании пункта 4.1 раздела 4 Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города
Енакиево   от  23.01.2015  № 10, рассмотрев письмо государственного пожарно-
спасательного отряда г. Енакиево по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных  бедствий
Донецкой Народной Республики от 08.12.2015 № 1645, с целью обеспечения
пожарной безопасности во время празднования Новогодних и Рождественских
праздников

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Установить на территории города Енакиево особый   противопожарный
режим.

Срок: с 15.12.2015
по 15.01.2016

  2.Запретить применение пиротехнических изделий на объектах с массовым
пребыванием людей (учебные заведения, дворцы культуры, торговые центры,
рынки, объекты общественного питания и т.д.).
   3.Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево,
начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить
проведение праздничных мероприятий в строгом соответствии с правилами
пожарной безопасности после согласования с органами государственного
пожарного надзора  места их проведения и даты.
 4.Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации
города Енакиево обязать физических лиц-предпринимателей, осуществляющих
выездную торговлю новогодними елками, соблюдать правила пожарной
безопасности в местах их хранения и реализации.

 5. Рекомендовать  начальнику Енакиевского ГО МВД ДНР, начальнику
ГПСО г. Енакиево МЧС ДНР организовать совместные  рейды  по  проверке
мест  реализации  пиротехнических изделий и торговли елками.
 6. Рекомендовать  начальнику ГПСО г. Енакиево МЧС ДНР через средства
массовой информации провести противопожарную пропаганду среди населения
о соблюдении требований правил пожарной безопасности в период
празднования Новогодних и Рождественских праздников.

      7. Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации
города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение
пяти рабочих дней на официальном веб-сайте администрации города
Енакиево.
      8.   Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
      9. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на
заместителей  главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево